

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 21/2021

Replicado para correção

PROCESSO: 2021/17011/000002

TERMO: 21/2021

CONCEDENTE: Secretaria da Cidadania e Justiça.

PARCEIRO: Instituto Recriar Vidas.

CNPJ: 06.712.006/0001-80

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem como objeto a execução de pesquisa quantitativa para diagnosticar pessoas em situação de vulnerabilidade em 12 cidades do Tocantins, sendo: Araguacema, Divinópolis, Chapada de Areia, Cristalândia, Formoso do Araguaia, Porto Nacional, Natividade, Dianópolis, Novo Jardim, Combinado, Aurora e Taguatinga, conforme detalhado no plano de trabalho.

VALOR TOTAL: R\$ 98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos reais), repasse Financeiro de Emenda Parlamentar do Deputado Estadual Cleiton Cardoso.

FIRMADO EM: 21/09/2021

VIGÊNCIA: Este Termo de Colaboração terá vigência de 170 (cento e setenta) dias contados a partir da publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Estado do Tocantins podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo, por solicitação do PARCEIRO devidamente fundamentada, formulada, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu término, desde que autorizada pelo CONCEDENTE, de acordo com o art. 22, do Decreto Estadual nº 5.816, de 10 de maio de 2018.

UNIDADE GESTORA: 18910

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4291

PROGRAMA DE TRABALHO: 1164

NATUREZA DA DESPESA: 33.50.41

FONTE: 104

SIGNATÁRIOS: Heber Luis Fidelis Fernandes, pela concedente, e Ricardo Correa Ribeirinha, pelo parceiro.

SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO**PORTARIA Nº 27/GABSEC, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.**

O SECRETÁRIO DA COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições, consoante ao disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e VI, da Constituição do estado do Tocantins:

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER, por necessidade do serviço, 15 (Quinze) dias do gozo das férias do servidor INÁCIO NETO JOSÉ DE OLIVEIRA, Assessor Comissionado II, matrícula nº 11571438-2, no período de 21/09/2021 a 05/10/2021, referente ao período aquisitivo 2020/2021 e convocá-lo às suas atividades, assegurando-lhe o direito de gozá-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público e ao servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 21 de setembro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA COMUNICAÇÃO, em Palmas, aos 28 dias do mês de setembro de 2021.

ÉLCIO DE SOUZA MENDES
Secretário da Comunicação

**SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,
JUVENTUDE E ESPORTES****EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO**

CONVÊNIO Nº: 27010.000017/2021

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº: 31/2021

CONCEDENTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES.

CNPJ: 25.053.083/0001-08

CONVENIENTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO SOCIAL ESPORTIVA E CULTURAL - IDEGESESC

CNPJ: 17.485.975/0001-50

OBJETO: REALIZAR O PRIMEIRO 1º CIRCUITO PALMAS DE FUTEBOL DE CAMPO AMADOR (CATEGORIAS ABERTO E MASTER), NO MUNICÍPIO DE PALMAS.

VALOR DA EMENDA: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

NOTA DE EMPENHO: 2021NE20131

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41

FONTE DE RECURSO: 104202107 - Deputado Eduardo Siqueira Campos
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021

VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 31 de março de 2022.

SIGNATÁRIOS: ADRIANA DA COSTA PEREIRA

Secretária da Educação, Juventude e Esportes.

CLÁUDIO NUNES DA SILVA

Presidente do Instituto de Desenvolvimento e Gestão Social, Esportiva e Cultural - IDEGESESC

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO**PORTARIA-CEE/TO Nº 46, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.**

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO TOCANTINS, no uso das atribuições conferidas pelo inciso IV do art. 10 da Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996; pelo inciso VI do art. 9º da Lei Complementar nº 08, de 11 de dezembro de 1995; no art. 34, alínea "h" do seu Regimento Interno; consoante ao disposto nas Resoluções CEE/TO nº 037, de 29 de maio de 2019, publicada no D.O.E. 5.506, de 17/12/2021 e nº 156, de 17 de junho de 2020, publicada no DOE nº 5.627, em 23 de junho de 2020; e a Portaria Conjunta nº 2/2020/SES/GASEC/Seduc/Unitins, de 21/10/2020, publicada no D.O.E nº 5.712, de 26/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR Thiago Franco Oliveira, Conselheiro do CEE/TO, Josiel Gomes dos Santos, Gerente da Educação Profissional e Evelynne Urzêdo Leão, Engenheira Agrônoma, Doutora em Agronomia, para sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Avaliação Externa *In Loco*, com vistas ao Reconhecimento do Curso Técnico em Agropecuária do Colégio Dr. Dante Pazzanese, situado no município de Formoso de Araguaia, neste Estado; conforme Processo Administrativo SGD nº 2019/27000/019966.

Art. 2º A Avaliação Externa *in loco* de que se trata esta Portaria ocorrerá nos termos do art. 2º da Resolução CEE/TO nº 156/2020 e mediante ao cumprimento às normas, às orientações e aos protocolos de saúde que preveem adoção de medidas preventivas para reduzir os riscos de contágio e de disseminação da COVID-19, contidos na Portaria Conjunta nº 2/2020/SES/GASEC/SEDUC/UNITINS, de 21/10/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

SALA DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO TOCANTINS, em Palmas, 24 dias do mês de setembro de 2021.

ROBSON VILA NOVA LOPES

Presidente do Conselho Estadual de Educação - CEE/TO

SECRETARIA DA FAZENDA**RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO**

CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA

CONTRATADO: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.

CNPJ: 04.198.254/0001-17

CONTRATO: Nº 023/2021

PROCESSO Nº 2021/25000/000261

Publicado no Diário Oficial nº 5.935, página 23, do dia 24 de setembro de 2021

Onde se lê: VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 02/09/2022

Leia-se: VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 22/09/2022

Secretaria da Fazenda de Estado do Tocantins, 27 de setembro de 2021.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS****PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2021**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 086/2021 da Secretaria de Cidadania e Justiça, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME

CNPJ: 02.610.348/0001-26

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	500	UND	Cesto plástico para lixo telado 10 lts	PLASLIDER	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
07	500	UND	Pá coletora em plástico pet na cor cinza com tampa, base 27,6 x 27,2 x 12 cm com duas rodinhas, cabo dobrável e rosqueável com 85 cm e gancho na ponta, com apoio para firmar o pé.	CAPUAVA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
08	2.500	UND	Rodo Plástico c/Borracha Dupla Puxa e Seca, cepa em polipropileno com dimensões de 60 cm, com cabo e encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
09	3.000	UND	Vassoura cerdas em plaçava sintética, largura de 35 cm, cabo com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00

10	3.500	UND	Vassoura de pêlo pequena, largura de 35 cm, cabo com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
11	2.000	UND	Rodo Plástico c/Borracha Dupla Puxa e Seca, cepa em polipropileno com dimensões de 40 cm, com cabo e encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
14	5.000	UND	Pano de prato, material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	SACARIA	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
17	7.000	PCT	Espinha dupla face com bactericida, 110 mm X 75 mm. Embalagem individual c/ identificação	WISCH	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
18	10.000	UND	Pano de chão alvejado 100% algodão, medindo 48x68cm	PLUS	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00
19	2.000	UND	Vassoura cerdas em plaçava sintética, largura de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
20	500	UND	Coador para café, pano 100% algodão na cor branca, dimensões 24 cm de (diâmetro) por 12 cm de (profundidade), cabo com 19 cm de comprimento com variação de mais ou menos 01 cm	ZEBINA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
24	9.600	PCT	Apúcar cristalizado, pacote com 2 kg, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNINPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade	PEROLA	R\$ 6,33	R\$ 60.768,00
25	2.400	PCT	Apúcar cristalizado, pacote com 2 kg, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNINPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade	PEROLA	R\$ 6,33	R\$ 15.192,00
34	150	CX	Copo descartável, capacidade 50 ml, material plástico transparente, não atóxico, com friso e saliência na borda. Caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades em cada pacote, contendo nome do fabricante e quantidade. O produto deverá ser entregue com o selo da ABNT.	TOTAL PLAST	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
35	1.000	UND	Lâmpada de 40 W luz do dia 220 volts	PHILIPS	R\$ 20,000	R\$ 20.000,00
37	3.750	PCT	Máscara descartável multiuso - confeccionada em duas camadas, sendo a externa 100% de polipropileno e a interna em polipropileno e polietileno, com elástico. Tamanho Único e cor branca. Embalagem com 100 unidades.	OLIMED	R\$ 9,88	R\$ 37.050,00
56	5.000	UND	Pedra para vaso sanitário, com aroma de lavanda, sendo composta cada unidade de um gancho, rede protetora e uma pedra de 25g.	POLITRIZ	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
65	3.000	UND	Desodorizador aromatizante de ambiente 500 ml com pulverizador.	GLADE	R\$ 6,63	R\$ 19.890,00
66	1.000	UND	Desodorizador aromatizante de ambiente 500 ml com pulverizador.	GLADE	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00
VALOR TOTAL						R\$ 328.380,00

Empresa: W V B VARGAS - EPP
CNPJ: 03.997.385/0001-00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	3.000	UND	Limpa vidro 500 ml	USELIMP	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.510,00

Empresa: M L COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 07.827.673/0001-69

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	2.500	UND	Balde plástico polietileno de alta densidade, resistência a impacto, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	ARQPLAST	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
50	3.500	UND	Escova p/roupa base madeira	COMPANHEIRA	R\$ 1,51	R\$ 5.285,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.285,00

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 12.811.487/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	3.750	UND	Saponáceo cremoso c/detergente embalagem 300g. - caixas contendo 12 unidades cada.	SUPERFECT	R\$ 4,45	R\$ 16.687,50
55	1.250	UND	Saponáceo cremoso c/detergente embalagem 300g. - caixas contendo 12 unidades cada.	SUPERFECT	R\$ 4,45	R\$ 5.562,50
58	3.000	UND	Lustra móvel 200g. Fórmula c/silicone, ceras e solvente.	WORKER	R\$ 3,11	R\$ 9.330,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.580,00

Empresa: MC CIRÚRGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
CNPJ: 12.812.677/0001-03

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	10.000	UND	Flanela 40x60cm, com bordas chuleadas.	SAGA TEXTIL	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.800,00

Empresa: COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP
CNPJ: 13.986.656/0001-77

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	250	UND	Isqueiro uso doméstico, Tamanho: 8,2 x 2,45 x 1,15 cm	DANNI	R\$ 3,30	R\$ 825,00
VALOR TOTAL						R\$ 825,00

Empresa: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP
CNPJ: 26.950.671/0001-07

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	2.560	UND	Balde plástico polietileno de alta densidade, resistência a impacto, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade	ARQPLAST	R\$ 13,16	R\$ 33.689,60
05	440	UND	Balde plástico polietileno de alta densidade, resistência a impacto, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade	ARQPLAST	R\$ 13,16	R\$ 5.790,40
21	100	UND	Garrafa térmica de Pressão com capacidade de, no mínimo, 750 ml (aceitável até 1 litro), alça fixa e bico direcionador com corta-gotas, abertura por rosca (parcial, sem uma volta completa da tampa), fabricada em material atóxico	INVICTA	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
23	100	UND	Garrafa térmica com capacidade de, no mínimo 1,8 litros, fabricada em material atóxico.	INVICTA	R\$ 56,43	R\$ 5.643,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.809,00

Empresa: MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME - CNPJ: 36.065.789/0001-06

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	3.000	PCT	Palha de Aço número 2 25g Embalagem. c/20 un.	WISH	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
16	1.000	PCT	Palha de Aço número 2 25g Embalagem. c/20 un.	WISH	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
46	625	PCT	Saco de lixo 100 lts, preto de boa qualidade, pacote c/100 unidades.	EVOLUX	R\$ 20,80	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.200,00

Empresa: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 36.327.075/0001-29

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	250	UND	Cesto plástico para lixo com pedal 30 lts	SB	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.250,00

Empresa: TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ: 40.153.291/0001-72 -

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	15.000	PCT	Café torrado e moído embalagem 100% a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC e deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnipa. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
27	5.000	PCT	Café torrado e moído embalagem 100% a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC e deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnipa. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
36	100	UND	Reator 2/40 Watts 220 volts	DELTA PLUS	R\$ 37,19	R\$ 3.719,00
38	1.250	PCT	Máscara descartável multiuso - confeccionada em duas camadas, sendo a externa 100% de polipropileno e a interna em polipropileno e polietileno, com elástico. Tamanho Único e cor branca. Embalagem com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 9,50	R\$ 11.875,00

41	4.400	PCT	Luva para procedimentos no tamanho G. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 24,97	R\$ 109.868,00
42	600	PCT	Luva para procedimentos no tamanho G. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 24,97	R\$ 14.982,00
43	2.400	PCT	Luva para procedimentos no tamanho M. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 25,49	R\$ 61.176,00
44	600	PCT	Luva para procedimentos no tamanho M. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 25,49	R\$ 15.294,00
47	1.500	PCT	Saco de lixo 30 lts, preto de boa qualidade, pacote c/100 unidades.	NOBRE	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
48	2.000	PCT	Saco de lixo 50 lts, preto de boa qualidade, pacote c/100 unidades.	NOBRE	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
49	500	PCT	Saco de lixo 50 lts, preto de boa qualidade, pacote c/100 unidades.	NOBRE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
57	50	CX	Sabão em barra multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g neutro. Caixa com 10 pacotes contendo 05 unidades cada, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ser entregue com Registro do Ministério da Saúde.	NOBRE	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
63	3.750	CX	Detergente líquido neutro frasco com 500 ml composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais sequestrantes, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. (caixa com 24 unidades).	OESTE	R\$ 19,00	R\$ 71.250,00
64	1.250	CX	Detergente líquido neutro frasco com 500 ml composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais sequestrantes, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da Saúde. (caixa com 24 unidades).	OESTE	R\$ 19,00	R\$ 23.750,00
69	6.000	UND	Inseticida aerosol, 300ml, para combater baratas e formigas, moscas, mosquitos e pernilongos.	KELTENE	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 471.949,00

Empresa: MR LICITAÇÕES - LTDA - ME
CNPJ: 41.687.100/0001-15

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	6.000	UND	Álcool gel 70%, na concentração de 70º INPM, embalagem de 500g	HANDS FREE	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
53	4.000	UND	Álcool antisséptico 70%, etílico hidratado na concentração de 70º INPM, embalagem de 1 Lts	HANDS FREE	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00
60	4.870	GALÃO	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veículo. Galão com 5 lts.	CLEAN UP	R\$ 9,90	R\$ 48.213,00
61	1.130	GALÃO	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veículo. Galão com 5 lts.	CLEAN UP	R\$ 9,90	R\$ 11.187,00
62	3.000	UND	Sabonete Líquido Frutas Vermelhas ou lavanda para as Mãos e Rosto - 1litro.	DOCE AROMA	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
67	6.000	UND	Água sanitária Q2 Lts base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da Saúde, data de fabricação e prazo de validade.	CLEAN UP	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
68	209	CX	Limpador Limpeza Pesada 500 ml - descrição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Alcool Etoxilado, Água, Fragrância floral campestre ou maçã verde (caixa contendo 12 unidades).	CLEAN UP	R\$ 7,50	R\$ 1.567,50
VALOR TOTAL						R\$ 147.767,50

Empresa: GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 42.452.561/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	30	UND	Lixeira em aço inoxidável, capacidade 50 litros, com pedal	PURIMAX	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00
12	2.000	PCT	Espanja de aço fina biodegradável com 08 unidades	ASSOLAN	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
28	1.500	PCT	Guardanapos de papel branco 20x22cm, embalagem com 50 unidades.	PEGG	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
29	4.875	PCT	Papel toalha interfolhas: Medidas: 21 X 23 cm (FOLHAS), Embalagem: 250 folhas duplas confeccionado em papel não reciclável. COR: BRANCA	NC	R\$ 3,00	R\$ 14.625,00
30	1.625	PCT	Papel toalha interfolhas: Medidas: 21 X 23 cm (FOLHAS), Embalagem: 250 folhas duplas confeccionado em papel não reciclável. COR: BRANCA	NC	R\$ 3,00	R\$ 4.875,00
31	1.688	FARDO	Papel higiênico, folha dupla picotado, dimensões 10 cm x 60m, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Fardo com 16 pacotes contendo 4 unidades em cada pacote.	DELICATE PREMIUM	R\$ 69,00	R\$ 116.472,00
32	562	FARDO	Papel higiênico, folha dupla picotado, dimensões 10 cm x 60m, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Fardo com 16 pacotes contendo 4 unidades em cada pacote.	DELICATE PREMIUM	R\$ 69,00	R\$ 38.778,00
39	2.500	PAR	Luva de borracha natural, com forro palmas e dedo antiderrapante tamanho Grande - embalagem individual	MB LIFE	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
40	3.500	PAR	Luva de borracha natural, com forro palmas e dedo antiderrapante tamanho Médio - embalagem individual	MB LIFE	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00
45	1.875	PCT	Saco de lixo 100 lts, preto de boa qualidade, pacote c/100 unidades.	MIR	R\$ 21,00	R\$ 39.375,00
51	600	UND	Escova sanitária s/suporte com cerdas de nylon	DUPLAS	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 241.657,00

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 1.369.012,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega do objeto, quando solicitado, deverá ser realizada no prédio anexo da Secretaria de Cidadania e Justiça, Qd. 112 Sul, Rua SR N 05, Conj. 09, Lt. 18 - CEP: 77.020-174 - Palmas Tocantins.

b) O prazo para entrega será de no máximo 30 (trinta) dias, que será contado a partir da data do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados após o recebimento da nota fiscal atestada.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Cidadania e Justiça.

Palmas - TO, 25 de agosto de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

HEBER LUIZ FERNANDES FIDELIS
Secretário

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME

W V B VARGAS - EPP

M L COMERCIAL EIRELI - ME

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

MC CIRÚRGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME

COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP

LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME

FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE
PAPELARIA LTDA - ME

MR LICITAÇÕES - LTDA - ME

GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME

**AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
COMPASNET Nº 221/2020
PROCESSO Nº 2020/3055/02.816**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO comunica aos interessados o cancelamento dos itens abaixo, referente à ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de equipamentos de informática (microcomputador, nobreak, notebook, etc.), anexa aos autos:

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	75	UND	Nobreak Especificação Técnica Mínima Dados de Entrada Tensão nominal: Bivolt automático 115/127/220V; Frequência de rede: 60 Hz; Plugue do cabo de força Padrão NBR 14136. Dados de Saída Potência mínima de 1200VA; Tensão nominal 115V; Regulação: +/- 5 % (em modo bateria) +/- 10 % (em modo rede) Frequência: 60Hz ±1%; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Mínimo de 06 (seis) tomadas (Padrão NBR 14136), todas estabilizadas e filtradas, mesmo com ausência total de energia elétrica, através da utilização das baterias internas. Características Gerais Interativo de regulação on-line; Microprocessador; Software para gerenciamento de energia disponível para os sistemas operacionais Windows e Linux; Filtro de linha interno; Estabilizador interno com 04 (quatro) estágios de regulação; Permitir ser ligado na ausência da rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Proteção que evite o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil; Recarga automática das baterias; True RMS; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, fim do tempo de autonomia; Led colorido no painel frontal indicando condições de funcionamento do nobreak (modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia); Botão liga/desliga temporizado ou embutido com função Mute; Porta fusível externo com unidade reserva; Rendimento 90% (para operação rede) e 80% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 2 de 12V/7Ah. Proteções Sobreaquecimento no transformador; Potência excedida; Descarga total da bateria; Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Subtensão e sobretensão da rede elétrica.	888,85	66.663,75
04	25	UND	Nobreak Especificação Técnica Mínima Dados de Entrada Tensão nominal: Bivolt automático 115/127/220V; Frequência de rede: 60 Hz; Plugue do cabo de força Padrão NBR 14136. Dados de Saída Potência mínima de 1200VA; Tensão nominal 115V; Regulação: +/- 5 % (em modo bateria) +/- 10 % (em modo rede) Frequência: 60Hz ±1%; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Mínimo de 06 (seis) tomadas (Padrão NBR 14136), todas estabilizadas e filtradas, mesmo com ausência total de energia elétrica, através da utilização das baterias internas. Características Gerais Interativo de regulação on-line; Microprocessador; Software para gerenciamento de energia disponível para os sistemas operacionais Windows e Linux; Filtro de linha interno; Estabilizador interno com 04 (quatro) estágios de regulação; Permitir ser ligado na ausência da rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Proteção que evite o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil; Recarga automática das baterias; True RMS; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, fim do tempo de autonomia; Led colorido no painel frontal indicando condições de funcionamento do nobreak (modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia); Botão liga/desliga temporizado ou embutido com função Mute; Porta fusível externo com unidade reserva; Rendimento 90% (para operação rede) e 80% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 2 de 12V/7Ah. Proteções Sobreaquecimento no transformador; Potência excedida; Descarga total da bateria; Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Subtensão e sobretensão da rede elétrica.	888,85	22.221,25

06	10	UND	Projeto Multimídia Especificação Técnica Mínima Características Luminosidade: mínimo de 3000 lúmens em branco e em cores; Widescreen; Foco: manual/ótico; Contraste mínimo: 15.000:1; Resolução nativa 1280 x 800 (WXGA); Possui caixa de som interna ao equipamento; Sistema de Cor: NTSC/PAL/SECAM; Compatibilidade mínima de projeção com os padrões de Vídeo Analógico: NTSC, PAL e SECAM; Compatibilidade mínima de projeção com os padrões de Vídeo Digital: 480i/p, 576i/p, 720p, 1080p; Lâmpada com vida útil de no mínimo 3000 (três mil) horas em modo normal; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de um computador); Deve possuir ajuste de foco de projeção e zoom; Conexões: 1 (um) HDMI; 1 (um) VGA; 1 (um) USB; 1 (um) Audio RCA; 1 (um) RJ-45; Acessórios: Deverá ser entregue com 1 (um) controle remoto; Deverá ser entregue com cabo de alimentação; Deverá ser entregue com cabo para conexão VGA ou HDMI de 3 metros; Bolsa de transporte compatível com o projetor; Deverá ser entregue com manual de utilização; Possuir voltagem de 220V ou ser bivolt.	3.389,00	33.890,00
----	----	-----	--	----------	-----------

Palmas, 28 de setembro de 2021.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

**AVISO DE ADIAMENTO Nº 035/2021
PREGÃO ELETRÔNICO COMPASNET Nº 092/2021
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
PROCESSO Nº 2021/3900/00.022**

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações da Secretaria da Fazenda comunica aos interessados o adiamento *Sine Die* da licitação em epígrafe, tendo como objeto a aquisição de equipamento de informática (unidade de armazenamento de alta performance do tipo All-Flash e Switch), para alterações a serem procedidas no edital, em atendimento ao PARECER DPPI/SUPGES/ATI nº 0202/2021 anexo aos autos.

Palmas-TO, 28 de setembro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3218-2363 e 3218-531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021. Abertura dia 14.10.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Contratação de pessoa jurídica especializada em curso de corte e costura industrial, visando atender as necessidades da SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA DO TOCANTINS SECIJU/TO. Proc. 2020/17010/00449, Recursos: Convênio Federal. Pregoeira: LÍVIA ALVES OLIVEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021. Abertura dia 14.10.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de veículo (tipo hatch), visando atender as necessidades da SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA DO TOCANTINS SECIJU/TO. Proc. 2021/17010/00215, Recursos: Convênio Federal. Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2021. Abertura dia 15.10.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de equipamento de medição (balança), visando atender as necessidades da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AV. CONF. INOV. E TECNOLOGIAAEM/TO. Proc. 2021/20610/00011, Recursos: Convênio Federal. Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2021. Abertura dia 15.10.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material permanente e de consumo (fogão, roçadeira, clips, café, etc), visando atender as necessidades da AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO ATS/TO. Proc. 2021/38970/00058, Recursos: Próprio. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021. Abertura dia 15.10.2021, às 14h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material permanente (notebook, microcomputador, monitor, nobreak e webcam), visando atender as necessidades da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO SEPLAN/TO. Proc. 2021/13010/00055, Recursos: BIRD. Pregoeira: ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Palmas-TO, 28 de setembro de 2021.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente